
 
 

 

366910, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Бильтой-Юрт, ул.Школьная,1, тел. 8(928) 780 17 37, 

e-mail: ada-2008@mail.ru,   ОГРН 1092032001522, ИНН/КПП 2005007074/200501001 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «БИЛЬТОЙ-

ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ГУДЕРМЕССКОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

  

 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 

ГУЬМСАН К1ОШТАН 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

ЮКЪАРАДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «БИЛТОЙ-ЮЬРТАРА 

ЮКKЪЕРА ИШКОЛ» 

  

 

 

ПРИКАЗ 

 

            30.10.2021г.                                                                                        №225/2 
  

 

 

Об организации работы по формированию функциональной грамотности 

обучающихся 

  На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510,                    

в целях формирования функциональной грамотности обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий (дорожная карта) по формированию 

функциональной грамотности обучающихся на 2021/2022 учебный год. 

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Буруеву Д.Т.. 

3. Ответственному за организацию работы по формированию функциональной 

грамотности обучающихся, заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе Буруевой Д.Т. 

3.1. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной 

грамотности обучающихся участников образовательных отношений. 

3.2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной 

грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития 

образования Российской академии образования». 

4. Заместителю директора по ИКТ Самбиевой А.М. опубликовать настоящий 

приказ на сайте МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ», разместить на 

информационных стендах. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                   Директор                              Самбиева М.М. 

 

mailto:ada-2008@mail.ru

		2022-02-21T14:48:32+0300
	Самбиева Малика Мирзаевна




